
22 december 2000/Nr. 5056759/
DBZ/00

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers die het aangaat,
Gelezen het verzoek van de regiopoli-
tie Zaanstreek-Waterland, Unit
Ondersteunende Taken, d.d. 29 sep-
tember 2000 en het daaropvolgende
advies van de hoofdofficier van justitie
te Haarlem dd. 18 oktober 2000;
Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, onder b, van
het Wetboek van Strafvordering;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en
onder ten tweede, van de Wet op de
economische delicten;
– het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar.

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder de
buitengewoon opsporingsambtenaar:
de buitengewoon opsporingsambte-
naar, bedoeld in artikel 2.

Artikel 2
De ambtenaar van politie als bedoeld
in artikel 3, 1e lid, onder b, van de
Politiewet 1993, werkzaam als mede-
werker centrale opvang bij de regiopo-
litie Zaanstreek-Waterland zijn aange-
wezen als buitengewoon
opsporingsambtenaar.

Artikel 3
1. De buitengewoon opsporingsambte-
naar is bevoegd tot het opsporen van
alle strafbare feiten.
De opsporingsbevoegdheid dient te
worden beperkt tot het opmaken van
processen-verbaal van aangifte van
strafbare feiten en daarmee verband
houdende getuigenverklaringen. 
2. De opsporingsbevoegdheid geldt
voor het grondgebied van de politiere-
gio Zaanstreek-Waterland.

Artikel 4
1. Het College van procureurs-gene-
raal is bevoegd tot beëdiging van de
buitengewoon opsporingsambtenaar.

2. Op grond van dit besluit kunnen
maximaal 45 personen als buitenge-
woon opsporingsambtenaar worden
beëdigd.

Artikel 5
1. Als toezichthouder van de buitenge-
woon opsporingsambtenaar is aange-
wezen de Hoofdofficier van Justitie bij
het arrondissementsparket te Haarlem.
2. Als direct toezichthouder van de
buitengewoon opsporingsambtenaar is
aangewezen de Korpschef van de poli-
tieregio Zaanstreek-Waterland.

Artikel 6
1. De Korpschef van regiopolitie
Zaanstreek-Waterland brengt jaarlijks,
voor 1 april, met betrekking tot de
onder diens verantwoordelijkheid
werkzame buitengewoon opsporings-
ambtenaren verslag uit over:
a. het aantal buitengewoon opspo-
ringsambtenaren werkzaam in de arti-
kel 2 genoemde functie;
b. de door die buitengewoon opspo-
ringsambtenaren verrichte activiteiten;
c. de stand van zaken met betrekking
tot de opleiding van die buitenge-
woon opsporingsambtenaren, waarbij
in ieder geval wordt aangegeven hoe-
veel personen in het verslagjaar zijn
aangemeld voor het door de Minister
van Justitie goedgekeurde examen en
hoeveel personen in dat jaar voor dat
examen zijn geslaagd.
2. Dit verslag dient te worden toege-
zonden aan de toezichthouder, als
bedoeld in artikel 5 van dit besluit,
alsmede aan het Minister van Justitie,
directie Bestuurszaken, afd. IBB,
postbus 20300, 2500 EH Den Haag.

Artikel 7
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na publica-
tie van de staatscourant waarin het is
geplaatst en vervalt 5 jaar na de
datum van inwerkingtreding.

Artikel 8
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit buitengewoon opsporingsamb-
tenaar medewerkers centrale opvang

regiopolitie Zaanstreek-Waterland
2000.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en het Algemeen
Politieblad.

Den Haag, 22 december 2000.
De Minister van Justitie, 
namens deze,
het hoofd van de afdeling Individuele
Beleidsbeslissingen, wnd.,
H. Gerritse.

Binnen zes weken na publicatie van
dit besluit kan een belanghebbende
daartegen een bezwaarschrift indienen
bij de Minister van Justitie, directie
Bestuurszaken, afdeling IBB/BOA,
Postbus 20300, 2500 EH  Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn
gemotiveerd.

Toelichting

De Korpschef van politieregio
Zaanstreek-Waterland heeft bij brief
van 29 september 2000, verzocht om
het regionale politiekorps Zaanstreek-
Waterland een categoriale beschik-
king te verlenen ten behoeve van het
korpsonderdeel Unit Ondersteunende
Taken.

Teneinde de werkzaamheden te
kunnen uitvoeren, is het noodzakelijk
dat de betreffende medewerkers cen-
trale opvang van het regiokorps
Zaanstreek-Waterland, Unit
Ondersteunende Taken worden aan-
gewezen als buitengewoon opspo-
ringsambtenaar in de zin van het
Besluit buitengewoon opsporingsamb-
tenaar.

Den Haag, 22 december 2000.
De Minister van Justitie,
namens deze,
het hoofd van de afdeling Individuele
Beleidsbeslissingen, wnd,
H. Gerritse.

Uit: Staatscourant 29 december 2000, nr. 252 / pag. 28 1

JU

Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar medewerkers
centrale opvang regiopolitie Zaanstreek-Waterland 2000


